

## **Referat af SFO-forældrerådsmødet den 24/4 2024**

Til stede: Ann Klitgaard, Elizabeth Larsen, Nicolai Vangsgaard, Rikke Munch, Jan Kristiansen, Jens Lund Jensen, Afbud: Niels Søndergaard, Betina Toustrup

Referent: Jens L. Jensen

### 1. Velkomst

### 2. Nyt fra SFO'en

*Orientering om, at SFO'en starter et forløb op med UCN. Vi er de sidste i kommunen, der starter forløbet, så vi har en masse gode erfaringer fra de andre skoler og SFO'er, vi kan tage med fra start.*

*Orientering om, forældrehenvendelse vedr. brug af IT i SFO'en: Vi har set tilbage på de sidste ugeplaner, og set at vi har "Just Dance" på omkring 1-2 gange om mdr. Det anvendes dog også nogle gange på meget regnfylde dage, hvor vi har svært ved at få børnene ud og brænde noget krudt af. Derudover har vi mobil- og smartwatchfri SFO.*

### 3. Åbent hus arrangement den 12. juni - Asien

a. Har I nogle ideer/lyst til at have en workshop? - Evt. gøre reklame for SFO-forældrerådet.

i. *Klisterlabel til forældrerådet.*

ii. *Evalueringspostkasse stilles op*

iii. *Skrive i invitationen, at forældrerådet også er der:-)*

iv. *Værdiord op på planche med mulighed for at komme med kommentarer*

4. Pædagogisk emne - skolens værdiord. Vi har det sidste års tid arbejdet med skolens værdier. Processen har mundet ud i nedenstående 4 værdier, der blev godkendt i skolebestyrelsen i november. Værdierne er lagt ud på skolens hjemmeside, så her kan de også ses.

a. *Vi vil meget gerne have input fra jer, hvor I ser skolens værdisæt udfoldet i dag i SFO'en, men også ideer til hvor vi kunne synliggøre dem for alle forældrene og børnene i SFO'en i hverdagen, så det får liv*

### **Kreativitet skaber (Udskudt fra sidste gang)**

På Skørping Skole er der plads, tid, rum og mod til at bryde rammer og lave alternative læringsrum. Der er flere veje til målet, og vi tør fejle. Vi vægter en varieret og anderledes skoledag, hvor elever og voksne bliver motiveret af vide rammer og alternative udtryksformer.

*SFO'en er god til at være kreativ i det små og i en større setting.*

*Det har en god effekt, at SFO'en kører et måneds tema.*

*Vigtigt at SFO'en har noget organiseret bevægelse på det daglige program, så man også rammer de børn, der har brug for at brænde meget krudt af sig... hockey, fodbold, fangelege m.m.  
Evt. samarbejde med Rebild Efterskole.*

**Anerkendelse giver (Udskudt fra sidste gang)**

På Skørping Skole oplever alle sig, mødt, set og hørt. Vi anerkender og rummer hinanden og ser styrkerne i forskelligheder. Vi tror på, at når man som menneske bliver anerkendt, så får man lyst og overskud til at gøre det samme mod andre. Vi ved, at vejen for nogle er anderledes og knapt så lige til.

*Udskydes til næste gang*

**Tryghed forbinder (Udskudt fra sidste gang)**

Skørping Skole er et trygt sted at være, da tryghed giver grobund for læring. Vi prioriterer gode relationer og bruger derfor tid på hinanden. Vi tror på, at tydelig struktur, gennemsigtighed og lederskab skaber et trygt arbejdsmiljø for børn og voksne.

*Udskydes til næste gang*

5. Evt.